
 1/7  

Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn. sukls52713/2013 

 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE  

 

Ortanol 20 mg 

Omeprazolum 

enterosolventní tvrdé tobolky 

 

 

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

 Máte-li jakékoli další otázky, zeptejte se svého lékaře nebo lékárníka. 

 Tento přípravek byl předepsán Vám. Nedávejte jej žádné další osobě. Mohl by jí ublížit, a to i tehdy, má-li 

stejné příznaky jako Vy. 

 Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete jakýchkoli 

nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete:  

1. Co je přípravek Ortanol 20 mg a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Ortanol 20 mg užívat  

3. Jak se přípravek Ortanol 20 mg užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Ortanol 20 mg uchovávat  

6. Další informace 

 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK ORTANOL 20 MG A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 
 

Přípravek Ortanol 20 mg obsahuje léčivou látku omeprazol. Omeprazol patří do skupiny léků nazývaných 

“inhibitory protonové pumpy”. Tyto léky Vám sníží množství kyseliny  produkované v žaludku. 

 

Přípravek Ortanol 20 mg se používá k léčbě: 

Dospělí: 

 gastroezofageální refluxní choroby (GERD). Při této chorobě uniká kyselina do jícnu (trubice, která spojuje 

ústa a žaludek) a vyvolává pálení žáhy, bolest a zánět. 

 vředů v horní části střeva (duodenální vředy) a vředů v žaludku (benigní žaludeční vředy). 

 vředů infikovaných bakterií nazývanou Helicobacter pylori. V tomto případě Vám může Váš lékař 

předepsat  příslušnou antibakteriální léčbu, aby došlo k odstranění infekce a vřed se mohl zhojit.   

 vředů vyvolaných užíváním nesteroidních protizánětlivých látek (NSAID). Ortanol 20 mg se také může 

užívat při léčbě NSAID k předcházení vzniku vředů. 

 při nadměrné tvorbě žaludeční kyseliny následkem zmnožení určitých buněk ve slinivce břišní (Zollingerův-

Ellisonův syndrom).   

 

Děti: 

Děti starší 1 roku a ≥ 10 kg 


